
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO TERCEIRO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (EMPENHADA) 

ADENDOIlI NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8. DE 0410211985 . ANEXO II. DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 

ORGAO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. 
CONSOLIDADO ESTADO SESA 

Viçosa do 

Ceará 
Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Camaubal 

Guaraciab do 

Norte 
Croatá 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

(00100 ESPECIFICAÇÃO ELEMENTO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 

DESPESA 

1 	
APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 6.821.764,31 3.695.349.73 	593.393.49 	739.084,41 	339.841,27 	246.674,11 	463.022,00 	175.079,22 	392.052.39 	 177.580.35 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 4.574.692.35 2.478.110.85 	397.931.17 	495.631.87 	227.898.41 	165.42028 	310503.72 	117.408.56 	262.911.32 	 119.085.83 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 4.574.692,35 

31900400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 2.620.945,13 1.419.765,98 	227.983.80 	283.958,75 	130.568.17 	94.773,04 	177.894,63 	67266,03 	150.627,87 	 68.226,98 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 618.022,99 334.783,05 	53.758,94 	66.957,92 	30.788,18 	22.347,63 	41.947,83 	15.861,44 	35.518.29 	 16.088.03 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 1225.735,03 663.980,67 	106.620,98 	132.798.73 	61.062,70 	44.322,42 	83.195.82 	31.458,24 	70.444.00 	 31.907.65 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - 
31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 109.989,20 59581,15 	9567,45 	11.916,46 	5.479,36 	3.977,20 	7.465,43 	2.822.85 	6.321.17 	 2.863.18 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 2247.071.96 1217.238.88 	195.462.32 	243.452.54 	111.942.86 	81.253.83 	152.518.28 	57.670.65 	129.141.07 	 58.494.52 

33900000 	Aplicação Direta de Operação de órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 2.247.071,96 

33901400 	DIARIAS - CIVIL 	 620,00 335,85 	53,93 	 67,17 	30,89 	22,42 	42,08 	15.91 	35,63 	 16,14 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 144.605,54 78.332,82 	12.578,56 	15.666,87 	7.203,84 	5.228,92 	9.814,99 	3.711,27 	8.310,60 	 3.764,29 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICAS 	 62.429,21 33.817,90 	5.430,43 	6.763,71 	3.110,05 	2.257.43 	4.237,33 	1.602,23 	3.587,86 	 1.625,12 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 	PESSOA JURIDICAS 	 2.039.417,21 1.104.752,30 	177.399,40 	220.954,78 	101598,08 	73.745,06 	138.423,87 	52.341,23 	117.206,98 	 53.088,97 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - - 	 - 	 - 	 - 	 . 	 - 	 - 	 - 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 14.130,83 7.654,67 	1.229,18 	1.530,96 	703,96 	510,97 	959,12 	362,66 	812,11 	 367,85 

44000000 	INVESTIMENTOS 	 14.130.83 7.654.67 	1229.18 	1.530.96 	703.96 	510.97 	959.12 	362.66 	812.11 	 367.85 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de órgãos eFundos com Consórcio Público 	 14.130.83 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 12590,83 6.820,45 	1.095,22 	1364,12 	627,24 	455,28 	854,59 	323.14 	723,61 	 327,76 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1.540,00 834.22 	133,96 	166.85 	76,72 	55,69 	104,53 	39.52 	88,51 	 40.09 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO = 
=> 

6.835.895,14 3.703.004,40 594.622.66 740.615,37 340.545.22 247.18508 463.981,12 175.441,88 392.864,50 177.948.19 

Tianguá-CE. em 14 de Julho de 2017. 

M Ora Vascon Fo 
, D~ boi 

cs 
Diretor Executivo do Consórcio 

E.XATORIAL .  Inst. de CntãS PUbIICOS ( 	 Aplic G.0
CNPJ: 03 78 06

ação Direta 
 

Decorrente de Operação de Órgãos, Fundos com Consórcio Público 

Respons vel Técnicol&Élii Contabilidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO TERCEIRO BIMESTRE 2017 

DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (LIQUIDADA) 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
óRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABACPSI. vi osa do Guaraciab do CONSOLIDADO ESTADO SESA , 

Cepra 
Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Camaubal 

Norte 
Croatá 

5417% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 
CODIGO ESPECIFICAÇÃO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 

ELEMENTO DESPESA 
APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 4.414.514,32 2.391.342.41 	383.998,03 	478.277,84 	219.918,79 	159.628,26 	299.631,76 	113297.63 	253.705,76 	 114.916.16 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 3249.191.99 1.760.087.30 	282.632.07 	352.024.35 	161,865.68 	117.490.36 	220.536.40 	83.389.86 	186.733.73 	 84.581.15 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 3249.191,99 

31900400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 2.021.671,61 1.095.139,51 	175.855,79 	219.032,19 	100.714,04 	73.103,38 	137219,40 	51.885,80 	116.187,13 	 52.627,02 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 387285.11 209.792,34 	33.688.13 	41.959,29 	19.293.46 	14.004,18 	26286.68 	9.939,59 	22257,59 	 10.081,59 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 730246,07 395.574,30 	63.520,70 	79.116,41 	36.378,82 	26.405,60 	49.564.89 	18.741,62 	41.967,84 	 19.009,36 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 

31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 109.989.20 59.581,15 	9.567,45 	11.916,46 	5.479,36 	3.977.20 	7.465.43 	2.822,85 	6.321,17 	 2.863,18 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 1.165,322.33 631255,11 	101.365.96 	126253.49 	58.053.11 	42.137.90 	79.095.36 	29.907.76 	66.972.03 	 30.335.02 

33900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 1.165.322,33 

33901400 	DIARIAS - CIVIL 	 620,00 335,85 	53,93 	 67,17 	30,89 	22,42 	42.08 	15.91 	35,63 	 16,14 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 41.554,46 22.510,05 	3.614,63 	4.502.10 	2.070,13 	1.502,60 	2.820.48 	1.066,49 	2.388,17 	 1.081,72 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICAS 	 50.628,21 27.425,30 	4.403,91 	5.485,17 	2.522,16 	1.830,71 	3.436,35 	1.299,36 	2.909,64 	 1.317,93 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 	PESSOA JURIDICAS 	 1.072.519,66 580.983,90 	93293,49 	116.199,05 	53.429,94 	38.782,17 	72.796,45 	27.526.00 	61.638,58 	 27.919,23 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 . 	 - 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 14.130,83 7.654,67 	1.229.18 	1.530,96 	703.96 	510,97 	959,12 	362,66 	812,11 	 367.85 

44000000 	INVESTIMENTOS 	 14.130.83 - 	 7.654.67 	1229.18 	1.530.96 	703.96 	510.97 	959.12 	362.66 	812.11 	 367.85 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 - 	 14.130,83 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 12.590,83 6.820,45 	1.095.22 	1.364,12 	627.24 	455,28 	854.59 	323.14 	723,61 	 327,76 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1.540,00 834,22 	133,96 	166,85 	76.72 	55,69 	104.53 	39,52 	88,51 	 40,09 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO 
== => 

4.428.645,15 2.398.997.08 385.227,20 479.808,80 220.622.75 160.139,23 300.590.88 113.660,29 254.517,87 115284,01 

Tianguá-CE, em 14 dei yI2017.
Yaoncajos Ro 

CM 
Diretor ExecLío do Consórcio 

.XATORIAL - InsI de ( 

2~e
789  

RE 

Ms 
Responsável 

ta s Puhço Lnls 
5/000 

e 

 

Freitas 

ontabiIidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO TERCEIRO BIMESTRE 2017 

DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (PAGA) 

ADENDO III -  NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8. DE 0410211985 - ANEXO II. DA LEI FED. 4.320164). 	 R. 1.00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 

-- 
 ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSL 

CONSOLIDADO ESTADO SESA 
Viçosa do T 

Ceará 
Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Camaubal 

Guaraciab do 

Norte  
Croatá 

54.17% 8,70% 10,83% 4.98% 3,62% 6,79% 2.57% 5,75% 2,60% 

CODIGO ESPECIFICAÇÃO ELEMENTO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 

DESPESA APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 4.161.870,25 2.254.485,11 	362.021,70 	450.905,85 	207.332,76 	150.492,69 	282.483,74 	106.813.57 	239.186,10 	 108.339,48 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 3.127,48633 1.694.159.34 	272.045.46 	338.838.50 	155.802.64 	..11309.80 	212275.73 	80.266.31 	179.73920 	._81.412,97 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 3.127.486,33 

31900400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 2.021.671,61 1.095.139,51 	175.855,79 	219.032,19 	100.714,04 	73.103,38 	137.219,40 	51.885,80 	116.187.13 	 52.627,02 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 387285,11 209.792,34 	33.688,13 	41.959,29 	19293,46 	14.004,18 	26.286,68 	9.939,59 	22257.59 	 10.081.59 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 608.540,41 329.646.34 	52.934,09 	65.930,56 	30.315,79 	22.004,74 	41.304,21 	15.618,07 	34.973.32 	 15.841,18 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - 

31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 109.989,20 59.581,15 	9567,45 	11.916,46 	5.479,36 	3.977,20 	7.465,43 	2.822.85 	6.321.17 	 2.863.18 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 1.034.38392 560325.77 	89.976.24 	112.067.35 	51.530.12 	37.403.19 	70208.01 	26.54726 	59.446.89 	 26.926.50 

33900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 1.034383,92 

33901400 	DIARIAS - CIVIL 	 620,00 335,85 	53,93 	67,17 	30.89 	22,42 	42,08 	15,91 	35.63 	 16.14 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 17.829,44 9.658,21 	1.550,90 	1.931,68 	888,21 	644,71 	1210.16 	457,59 	1.024.67 	 464,13 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICAS 	 42.140,43 22.827,47 	3.665,60 	4.565,58 	2.099,32 	1.523.79 	2.860,25 	1.081.53 	2.421,85 	 1.096.98 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAS 	 973.794,05 527.50424 	84.705,81 	105.502,91 	48.511,70 	35212,27 	66.095,52 	24.992,23 	55.964,74 	 25.349,26 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - - 	 . 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 13.780,83 7.465,08 	1.198,73 	1.493,04 	686,52 	498,31 	935,36 	353,68 	792,00 	 358.73 

44000000 	INVESTIMENTOS 	 13.780.83 7.465.08 	1.198.73 	1.493.04 	686.52 	498.31 	935.36 	 353.88 	792.00 	 358.73 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	- 	 13.780,83 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 12.590.83 6.820,45 	1.095,22 	1364,12 	627,24 	455.28 	854,59 	323,14 	723.61 	 327.76 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1.190,00 644,62 	103,51 	128,93 	59,28 	43,03 	80,77 	30,54 	68,39 	 30,98 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO 
====> 

4.175.651,08 2261.950,19 363220,43 452.398,89 1 	208.019,29 150.991,00 283.419,10 107.167,25 239.978,09 108.698.21 

Tianguá-CE. em 14 de Julho de 2017. 

Vasconcelos Filho 

Diretor Executivo do Consórci€PI 

EXATORIAL 
. 	 de Ce C 	

L00 ~1)~ 

NPJ03 7it90
REG CRC N.- c 	 9 

Manuel h. 

1 
- Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO TERCEIRO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (EMPENHADA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUEI-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1.00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. Guaraciab do 

ESTADO SESA Viçosa do Ceará Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Camaubal 
Norte 

Croatá 

CÓDIGO 1 
-1 VALOR 

CONSOLIDADO(RS.) 

54.17% 	8,70% 10,83% 4.98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

FUNÇÃO  I SLIB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 

10.SAÚDE 	 6.835.895,14 3.703.004,40 	594.622,66 	740.615,37 	340.545,22 	247.185,08 	463.981,12 	175.441,88 	392.864,50 	177.948,19 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 6.835.895,14 3.703.004,40 	594.622,66 	740.615.37 	340.545,22 	247.185,08 	463.981.12 	175.441,88 	392.864.50 	177.948.19 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO 	=> 6.835.895,14 3.703.004,40 594.622,66 740.615,37 340.545,22 247.185,08 463.981,12 175.441,88 392.864,50 177.948,19 

Tia nguá-CE, em 14 de Julho de 2017. 

Diretor Executivo  o ono 

&ZXATORIAL - 1551 4 Contas Pú6i,c1 CNPJ,  
1709 065100 6 REG. CRC 	

-000486109 

Contabilidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO TERCEIRO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (LIQUIDADA) 

Z4 	 v4,âW 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOE No. 8, DE 0410211985 - ANEXO Vili, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. Guaraciab do 

ESTADO SESA Viçosa do Ceará rianguà Ubajara Ibiapina São Benedito 	Camaubal 
Norte 

Croatá 

CÓDIGO 1 
—1 VALOR 

CONSOLIDADO (R$.) 

54.17% 	8.70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 	2,57% 5,75% 2,60% 
- 

FUNÇÃO  
1SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 

10.SAÚDE 	 4.428.64515 2.398.997,08 	385.227,20 	479.808,80 	220.622,75 	160.139,23 	300.590,88 	113.660,29 	254.517,87 	115.284,01 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 4.428.645,15 2.398.997,08 	385227.20 	479.808.80 	220.622,75 	160.139.23 	300.590.88 	113.660,29 	254.517.87 	115,284,01 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO 	
> 

4.428.645,15 2.398.997,08 1 	385.227,20 479.808,80 1 	220.622,75 1 	160.139.23 3000.80 113.660,29 254.517,87 115.284,01 

Tianguá-CE, em 14 de Julho de 2017. 

roVesconceO$ Filho 

Diretor Executivo do Cprcio 

XATORfAL - InsI d44otias P)bIcgs i'a 
CNPJ. 037  06S/O01-Et 

REG. CRC N.'jÇE - 000486'O-9 

Ma 

- Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO TERCEIRO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (PAGA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÔES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04102/1985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ORGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABACPSI. Guaraciab do 

ESTADO SESA Viçosa do Ceará Tianguá Ubajara Ibiapina 530 Benedito 	Camaubal 
Norte 	

Croatá 

CÓDIGO 1 
VALOR 

CONSOLIDADO (R$.) 

54,17% 	8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 	2.57% 5,75% 	2,60% 

FUNÇÃO 

---------- 

I SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 	SUEI-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUEI-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUEI- FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 	SUEI-FUNÇÃO 

10.SAÚDE 	 4.175.651,08 2261.950,19 	363.220,43 	452.398,89 	208.019,29 	150.991,00 	283.419,10 	107.167,25 	239.978,09 	108.698,21 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 4.175.651,08 2261.950,19 	363.220.43 	452.398,89 	208.019.29 	150.991.00 	283.419,10 	107.167,25 	239.978.09 	108.698.21 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO = = = = > 4.175.651,08 2.261.950,19 363.220,43 452.398.89 208.019,29 150.991,00 283.419,10 107.167,25 239.978,09 108.698,21 

Tianguá-CE, em 14 de Julho de 2017. 
EXATORIAL - 	i Crç  CNPj 03 

REG. 
 

- 

Diretor Executivo do Cjrcio 
	

Contabilidade - Contador 


